

ශ්‍රී ලංකා විවෘත විශ්වවිද්‍යාලය

නීතිවේදී (ගෞරව) උපාධි පාඨමාලාව සඳහා තෝරා ගැනීමේ පරීක්ෂණය 2024/2025

තේරීම් පරීක්ෂණය පැවැත්වීම සඳහා වන ක්‍රියාපටිපාටිය

1. එක් එක් විභාගය ආරම්භ වීමට අවම වශයෙන් විනාඩි 15කට පෙර අපේක්ෂකයින් විභාග ශාලාවේ සිටිය යුතු අතර අධීක්ෂකවරයෙකු විසින් එසේ කරන ලෙස ඉල්ලා සිටින තුරු ශාලාවට ඇතුළු නොවිය යුතුය.
2. විභාගය ආරම්භ වී පැය භාගයක් ගත වූ පසුව කිසිදු හේතුවක් මත කිසිදු අපේක්ෂකයෙකුට විභාග ශාලාවට ඇතුළත් වීමට අවසර නොමැති අතර විභාගය ආරම්භ වී පැය භාගයක් ගත වන තුරු හෝ ප්‍රශ්න පත්‍රයේ අවසන් පැය භාගය තුළදී විභාග අපේක්ෂකයෙකුට ශාලාවෙන් පිටවීමට අවසර ලබා දෙනු නොලැබේ.
3. අපේක්ෂකයෙකු විභාග ශාලාවේ ඔහු/ඇයට වෙන් කර ඇති අසුනෙහි සිටිය යුතු අතර අධීක්ෂකවරයෙකුගේ විශේෂ උපදෙස් මත හැර එය වෙනස් නොකළ යුතුය.
4. අපේක්ෂකයෙකු විභාගයකට ඉදිරිපත් වන සෑම අවස්ථාවකදීම විභාග ශාලාවේ ඔහුගේ/ ඇයගේ ජාතික හැඳුනුම්පත/ විදේශ ගමන් බලපත්‍රය සහ ප්‍රවේශ පත්‍රය ඔහු/ඇය සතුව තිබිය යුතුය.
5. ඔහු/ඇය ජාතික හැඳුනුම්පත/ විදේශ ගමන් බලපත්‍රය සහ ප්‍රවේශ පත්‍රය ඉදිරිපත් කරන ලෙස ඉල්ලා සිටින අවස්ථාවකදී එසේ කිරීමට අපොහොසත් වුවහොත් ඔහුගේ/ ඇයගේ අපේක්ෂකභාවය අවලංගු කරනු ලැබේ.
6. සෑම අපේක්ෂකයෙක්ම ඔහු/ ඇය විභාගයකට පෙනී සිටින සෑම අවස්ථාවකදීම විශ්වවිද්‍යාලය විසින් සපයනු ලබන පැමිණීමේ ලේඛනයට (attendance sheet) අධීක්ෂකවරයා/ පරීක්ෂකවරයා ඉදිරියේ අත්සන් කළ යුතු ය.
7. විභාග ශාලාව තුළට රැගෙන එන ලෙස විශ්වවිද්‍යාලයෙන් ලිඛිතව උපදෙස් ලබා දී ඇති තමන්ගේම පෑන්, තීන්ත, ගණිත උපකරණ, මකන, පැන්සල් හෝ වෙනත් අනුමත උපකරණ හෝ ලිපි ද්‍රව්‍ය රැගෙන ආ යුතුය.
8. විභාග අපේක්ෂකයෙකුට ලබා දී ඇති කඩදාසි පත්‍රයක් හෝ පිළිතුරු පොතක් ඉරා දැමීම, කැබලි කිරීම, නැවීම හෝ වෙනත් ආකාරයකින් විකෘති කිරීම නොකළ යුතුය.
9. විභාග අධීක්ෂකවරයා/ පරීක්ෂකවරයා විසින් ඔහු/ ඇයට ලබා දී ඇති ලේඛන හැර වෙනත් කිසිදු ලේඛනයක් අපේක්ෂකයෙකු විසින් භාවිත නොකළ යුතුය. සපයනු ලබන සියළුම ද්‍රව්‍ය, භාවිත කළ හෝ නොකළ ද මේසය මත තැබිය යුතු අතර විභාග ශාලාවෙන් පිටතට රැගෙන නොයා යුතුය.
10. විභාගය ආරම්භයේදී හෝ විභාගය අතරතුර කිසිදු අපේක්ෂකයෙකුට ඔහු/ඇය සතුව හෝ ඔහුගේ/ ඇයගේ ඇඳුම් තුළ හෝ ප්‍රවේශ පත්‍රයේ, කාලසටහනේ ලියා හෝ විභාග ශාලාව තුළට රැගෙන එරීමට අවසර ඇති වෙනත් වස්තුවක්/ ලේඛනයක්, සටහන්, සංඥා, සූත්‍ර හෝ වෙනත් අනවසර ද්‍රව්‍ය නොතිබිය යුතුය. විභාග අපේක්ෂකයෙකු රැගෙන ආ පොත්පත්, සටහන්, පාර්සල්, අත්බෑග්, ජංගම දුරකථන, තොරතුරු ගබඩා කිරීමට හෝ යැවීමට හෝ ලැබීමට හැකි ඉලෙක්ට්‍රොනික උපකරණ ආදිය විභාගය ආරම්භ වීමට පෙර විභාග අධීක්ෂකවරයෙකු/ පරීක්ෂකවරයෙකු සඳහන් කරන ස්ථානයක තැබිය යුතුය.
11. අධීක්ෂකවරයෙකුට අපේක්ෂකයෙකු සතු ඕනෑම භාණ්ඩයක් පිළිබඳ විමසීම සිදු කළ හැකිය.

12. සෑම අපේක්ෂකයෙකුම පිළිතුරු පොතේ සහ සෑම පත්‍රයකම අදාළ ස්ථානයේ ඔහුගේ/ ඇයගේ විභාග අංකය සඳහන් කළ යුතුය. ඔහු/ ඇය පිළිතුරු පොතේ කවරයේ දක්වා ඇති පරිදි අවශ්‍ය සියලු තොරතුරු සඳහන් කළ යුතුය. ඔහුගේ/ ඇයගේ පිළිතුරු පත්‍රයට තමන්ගේ නොවන විභාග අංකයක් ඇතුළත් කරන අපේක්ෂකයෙකු වංචා කිරීමට උත්සාහ කළ අයෙකු ලෙස සලකනු ලැබේ. අපේක්ෂකයින්ගේ පිළිතුරු පත්‍ර පරීක්ෂා කිරීමේ බලය විභාග අධීක්ෂකවරුන්/ පරීක්ෂකවරුන් සතු වේ. විභාග අංකයක් නොමැති හෝ හඳුනාගත නොහැකි විභාග අංකයක් සහිත පිළිතුරු පත්‍ර ප්‍රතික්ෂේප කරනු ලැබේ.
13. කිසිදු අපේක්ෂකයෙකු ඔහුගේ/ ඇයගේ නම හෝ වෙනත් හඳුනාගැනීමේ සලකුණක් පිළිතුරු පත්‍රයේ සඳහන් නොකළ යුතුය.
14. අපේක්ෂකයින් අධීක්ෂකවරයාගේ අධිකාරිය යටතේ සිටින අතර විභාගය අතරතුර සහ ඊට පෙර සහ පසු වහාම ඔහුගේ/ ඇයගේ විභාග පරීක්ෂකවරුන්ගේ උපදෙස් ක්‍රියාත්මක කිරීමෙන් සහාය දැක්විය යුතුය.
15. අධීක්ෂකවරයාට හෝ ඔහුගේ/ඇයගේ කාර්ය මණ්ඩලයට හෝ වෙනත් අපේක්ෂකයින්ට බාධාවක් හෝ අපහසුතාවයක් ඇති නොවන පරිදි සෑම අපේක්ෂකයෙකුම විභාග ශාලාවේ සහ එහි පරිශ්‍රයේ ඔහු/ඇය තම හැසිරීම පවත්වා ගත යුතුය.
16. ශාලාවට ඇතුළුවීමේදී සහ පිටවීමේදී ඔහු/ඇය හැකිතාක් නිශ්ශබ්දතාව පවත්වා ගත යුතුය. නොසන්සුන්කාරී ලෙස හැසිරුණු අපේක්ෂකයෙකු අධීක්ෂකවරයාගේ අභිමතය පරිදි ශාලාවෙන් බැහැර කිරීම සිදු කළ හැකිය.
17. සියළුම අපේක්ෂකයින් විසින් විභාග ශාලාවේ සහ එම පරිශ්‍රයේ පූර්ණ නිශ්ශබ්දතාවයක් පවත්වා ගත යුතුය.
18. අධීක්ෂකවරයෙකු/ පරීක්ෂකවරයෙකු හැර වෙනත් කිසිදු පුද්ගලයෙකු සමඟ සන්නිවේදනය කිරීමට හෝ ගනුදෙනු කිරීමට කිසිදු හේතුවක් මත අපේක්ෂකයෙකුට අවසර දෙනු නොලැබේ. අපේක්ෂකයා ඔහුගේ/ඇයගේ ස්ථානයේ අසුන්ගෙන සිටියදී තම අත ඔසවමින් අධීක්ෂකවරයා/ පරීක්ෂකවරයා සමඟ සන්නිවේදනය කළ හැකිය.
19. විභාගය ආරම්භ වූ පසු කිසිදු අපේක්ෂකයෙකුට තාවකාලිකව හෝ විභාග ශාලාවෙන් පිටවීමට අවසර දෙනු නොලැබේ. හදිසි අවස්ථාවකදී, අධීක්ෂකවරයා විසින් ඔහුට/ ඇයට එසේ කිරීමට අවසර ලබා දිය යුතු නමුත් එවැනි තත්ත්වයකදී අපේක්ෂකයා අධීක්ෂකවරයාගේ/ පරීක්ෂකවරයාගේ නිරන්තර අධීක්ෂණය යටතේ සිටිය යුතුය.
20. අධීක්ෂකවරයා විසින් නියම කළ විගස අපේක්ෂකයින් පිළිතුරු ලිවීම නතර කළ යුතුය. මෙම උපදෙස් පිළිපැදීම සිදු නොකරන අවස්ථාවකදී, අදාළ පිළිතුරු පත්‍රයේ මේ බව සඳහන් කිරීමට අධීක්ෂකවරයාට බලය ඇත.
21. ලකුණු ලබා දීම සඳහා සලකා බැලිය නොහැකි පිළිතුරක් හෝ පිළිතුරක කොටසක් පැහැදිලිව කපා දැමීම කළ යුතුය. එකම ප්‍රශ්නය එක වරකට වඩා උත්සහ කර ඇත්නම් නොසැලකිය යුතු පිළිතුර පැහැදිලිව කපා දැමිය යුතුය.
22. සෑම අපේක්ෂකයෙක්ම පිළිතුරු පත්‍රය තමන් විසින්ම අධීක්ෂකවරයා/ පරීක්ෂකවරයා වෙත භාර දීම හෝ එවැනි අධීක්ෂකවරයෙකු/ පරීක්ෂකවරයෙකු විසින් එය එකතු කරන තුරු ඔහු/ ඇය තම අසුනේ රැඳී සිටිය යුතුය.
23. ඔහුගේ/ ඇයගේ පිළිතුරු පත්‍රය භාර දුන් අපේක්ෂකයෙකුට එය නැවත ඉල්ලා සිටීමට කිසිදු තත්ත්වයක් යටතේ අවස්ථාව නොලැබේ.

24. අපේක්ෂකයෙකු ඔහුගේ/ ඇයගේ පිළිතුරු පත්‍රය හෝ වෙනත් අපේක්ෂකයෙකුගේ පිළිතුරු පත්‍රයක් හෝ විභාග ලිපි ද්‍රව්‍ය විභාග ශාලාවෙන් ඉවත් නොකළ යුතුය.

25. කිසිදු අපේක්ෂකයෙකු

- (i) ඔහුගේ/ ඇයගේ සන්තකයේ කිසියම් අනවසර ලේඛනයක් හෝ ද්‍රව්‍යයක් හෝ ඉලෙක්ට්‍රොනික උපකරණයක් තබා ගැනීම
- (ii) ඉහත 10 වගන්තියේ අර්ථ දක්වා ඇති කිසියම් අනවසර ලේඛන හෝ ද්‍රව්‍යයකින් පිටපත් කිරීම හෝ පිටපත් කිරීමට උත්සහ කිරීම
- (iii) වෙනත් අපේක්ෂකයෙකු ගෙන් පිටපත් කිරීම හෝ පිටපත් කිරීමට උත්සහ කිරීම
- (iv) වෙනත් අපේක්ෂකයෙකුගෙන් උපකාර ලබා ගැනීම
- (v) වෙනත් අපේක්ෂකයෙකුට අනිසි ආධාර ලබා දීම
- (vi) ඔහු/ඇය විසින් ලියන ලද ඕනෑම දෙයක් කියවීමට හෝ ඔහු/ඇය විසින් කරන ලද ඕනෑම ප්‍රායෝගික විභාගයක් නිරීක්ෂණය කිරීමට වෙනත් ඕනෑම අපේක්ෂකයෙකුට අවස්ථාවක් ලබා දෙන ආකාරයට ඔහු/ඇය නොසැලකිලිමත් ලෙස හැසිරීම
- (vii) අපේක්ෂකයා හැර වෙනත් අයෙකු විසින් සම්පූර්ණයෙන් හෝ අර්ධ වශයෙන් කරන ලද පිළිතුරු පත්‍රයක් ඉදිරිපත් කිරීම
- (viii) වෙනත් පුද්ගලයෙකු විසින් ඔහු/ ඇය ලෙස පෙනී සිටීමට හෝ ඔහුට/ ඇයට වංචනික ලෙස හැසිරීමට අවස්ථාව ලබා දීම හෝ උත්සහ කිරීම
- (ix) විභාග කටයුතු සඳහා භාර දී ඇති බාහිර හෝ අභ්‍යන්තර ඕනෑම පුද්ගලයෙකුට කිසියම් සන්තෝසමක් පිරිනැමීම
- (x) ඔහුට/ ඇයට හෝ වෙනත් ඕනෑම අපේක්ෂකයෙකුට අනිසි ආධාර හෝ අනිසි ප්‍රතිලාභ ලබා ගැනීමට හෝ අනිසි ප්‍රතිලාභ ලබා ගැනීමට හෝ වෙනත් අපේක්ෂකයෙකුට හානියක් කිරීමට පෙළඹවීමක් හෝ ත්‍යාග කිරීම
- (xi) අධීක්ෂකවරයා/ පරීක්ෂකවරයා විසින් ලබා දී ඇති උපදෙස්වලට පටහැනිව ඔහු/ඇය හැසිරීම සිදු නොකළ යුතුය.

ශ්‍රී ලංකා විවෘත විශ්වවිද්‍යාලයේ "අඛණ්ඩ ඇගයීම් පරීක්ෂණ, අවසන් විභාග, තේරීම් පරීක්ෂණ සහ මාර්ගගත විභාග සම්බන්ධයෙන් බලපාන 2023 අංක 33 දරන අතුරු නීතිය" අනුව, අපේක්ෂකයා ඉහත ලැයිස්තුගත කර ඇති කිසියම් වරදකට වැරදිකරු වුවහොත් අපේක්ෂකයාගේ ප්‍රතිඵල අවලංගු කරනු ලැබේ.

ජ්‍යෙෂ්ඨ සහකාර ලේඛකාධිකාරී
විභාග අංශය
2025 පෙබරවාරි 06 වන දින

இலங்கைத் திறந்த பல்கலைக்கழகம்

சட்ட இளமானி(கௌரவ)ப்பட்ட நிகழ்ச்சித்திட்டம் - தெரிவுப்பரீட்சை (2024/2025)

தெரிவுப் பரீட்சை நடத்துவதற்கான நடைமுறைகள்

1. ஒவ்வொரு பரீட்சையும் ஆரம்பிக்கும் போது குறைந்தது 15 நிமிடங்களுக்கு முன்னதாகவே பரீட்சார்த்திகள் பரீட்சை மண்டபத்தில் இருக்க வேண்டப்படுகின்றனர். எனினும் மேற்பார்வையாளர் அவ்வாறு பணிக்கும் வரை அவர்கள் மண்டபத்திற்குள் நுழையக்கூடாது.
2. பரீட்சை ஆரம்பமாகி அரை மணி நேரம் முடிந்த பிறகு எக்காரணம் கொண்டும் எந்த ஒரு பரீட்சாத்தியும் பரீட்சை மண்டபத்தினுள் அனுமதிக்கப்பட மாட்டார்கள். பரீட்சை ஆரம்பமாகி அரை மணி நேரம் கழிந்த பின்னர் அல்லது வினாத்தாளின் கடைசி அரை மணி நேரத்தின் போது மண்டபத்தினை விட்டு வெளியேற எந்த ஒரு பரீட்சாத்தியும் அனுமதிக்கப்பட மாட்டார்.
3. பரீட்சை மண்டபத்தில் ஒரு பரீட்சார்த்தி அவருக்கு ஒதுக்கப்பட்ட இருக்கையில் அமர்ந்துகொள்ளுதல் வேண்டும் என்பதுடன் மேற்பார்வையாளரின் விசேட அறிவுறுத்தல் வழங்கப்படாத பட்சத்தில் இருக்கைகளை மாற்றிக்கொள்ளுதல் கூடாது.
4. பரீட்சார்த்தி ஒருவர் பரீட்சைக்கு தோற்றும் ஒவ்வொரு சந்தர்ப்பத்திலும் பரீட்சை மண்டபத்தில் அவரது தேசிய அடையாள அட்டை / கடவுச்சீட்டு மற்றும் அனுமதி அட்டை என்பவற்றினை தம்வசம் வைத்திருக்க வேண்டும்.
5. பரீட்சார்த்தியிடம் தேசிய அடையாள அட்டை / கடவுச்சீட்டு மற்றும் அனுமதி அட்டை என்பவற்றினை சமர்ப்பிக்குமாறு வேண்டும் போது சமர்ப்பிக்காது விடின் அவரின் பரீட்சை எழுதுவதற்கான தன்மையினை இரத்துச்செய்ய முடியும்.
6. ஒவ்வொரு பரீட்சார்த்தியும் அவர் பரீட்சையில் பங்கேற்கும் ஒவ்வொரு சந்தர்ப்பத்திலும் மேற்பார்வையாளர் / கண்காணிப்பாளர் முன்னிலையில் பல்கலைக்கழகத்தினால் வழங்கிய வரவு பதிவேட்டில் (attendance sheet) கையொப்பமிடுதல் வேண்டும்.
7. பரீட்சை மண்டபத்திற்குள் எடுத்துவருவதற்கு என பரீட்சார்த்திகளுக்கு பல்கலைக்கழகத்தினால் எழுத்துமூலமாக அறிவுறுத்தப்பட்ட, தங்களின் சொந்த பேனாக்கள், மை, கணிதக் கருவிகள், அழிப்பான்கள், பென்சில்கள் அல்லது வேறு ஏதேனும் அங்கீகரிக்கப்பட்ட கருவிகள் அல்லது எழுதுபொருட்களை பரீட்சார்த்திகள் எடுத்துவருதல் வேண்டும்.
8. ஒரு பரீட்சார்த்திக்கு வழங்கப்பட்ட எந்த ஒரு தாளோ அல்லது விடைப் புத்தகமோ கிழிக்கப்படவோ, கசக்கவோ, மடக்கவோ அல்லது வேறுவிதமாக சிதைக்கப்படவோ கூடாது.
9. மேற்பார்வையாளர் / கண்காணிப்பாளரால் அவருக்கு வழங்கப்பட்ட தாள்களைத் தவிர வேறு எந்த தாளும் பரீட்சார்த்தியினால் பயன்படுத்தக்கூடாது. பயன்படுத்தப்பட்டாலும் பயன்படுத்தப்படவில்லை எனினும், வழங்கப்பட்ட அனைத்து தாள்களும், அவை மேசையின் பின்பக்கத்தில் வைக்கப்பட வேண்டும் என்பதுடன் அவற்றினை தேர்வு அறையிலிருந்து அகற்றப்படக்கூடாது.
10. பரீட்சையின் ஆரம்பத்திலோ அல்லது பரீட்சையின் போதோ எந்தவொரு விண்ணப்பதாரரும் தனது உடல், உடை, அனுமதி அட்டை, நேர சூசி அல்லது பரீட்சை மண்டபத்திற்குள் எடுத்துவருவதற்கு அனுமதிக்கப்பட்ட ஏதேனும் பொருட்கள் அல்லது ஆணவங்களில் குறிப்பு, அடையாளங்கள், சூத்திரம் அல்லது வேறு ஏதேனும் அங்கீகரிக்கப்படாதவற்றினை எழுதி வைத்திருக்கக்கூடாது. புத்தகங்கள், குறிப்புகள், பொதிகள், கைப்பைகள், கைப்பேசிகள், தகவல்களைச் சேமிக்க அல்லது அனுப்ப அல்லது பெறக்கூடிய மின்னணு சாதனங்கள் போன்றவை, பரீட்சை ஆரம்பிக்கும் முன் மேற்பார்வையாளர் / கண்காணிப்பாளரால் சுட்டிக்காட்டப்பட்ட இடத்தில் வைக்கப்பட வேண்டும்.

11. பரீட்சார்த்தி ஒருவர் அவர் வைத்திருக்கக்கூடிய உடைமைகளைத் தெரியப்படுத்த மேற்பார்வையாளரால் கோரப்படலாம்.
12. ஒவ்வொரு பரீட்சார்த்தியும் விடைப் புத்தகத்திலும் ஒவ்வொரு தொடர் தாளிலும் பொருத்தமான இடத்தில் அவரது சுட்டெண்ணை எழுதுதல் வேண்டும். அவர் விடைப் புத்தகத்தின் முன்பக்கத்தில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளபடி தேவையான அனைத்து விவரங்களையும் குறிப்பிடுதல் வேண்டும். பரீட்சார்த்தி ஒருவர் தனது விடைத்தாளில் தனது சுட்டெண்ணைத் தவிர வேறு ஒரு குறியீட்டு எண்ணைக் குறிப்பிட்டால், அவர் ஏமாற்ற முயன்றதாகக் கருதப்படுவார். பரீட்சார்த்திகளின் விடைத்தாள்களை சரிபார்க்க மேற்பார்வையாளர்/ கண்காணிப்பாளருக்கு அதிகாரம் உள்ளது. சுட்டெண் குறிப்பிடப்படாத விடைத்தாள்கள் நிராகரிக்கப்படலாம்.
13. எந்த ஒரு பரீட்சார்த்தியும் விடைத்தாளில் அவரது பெயரையோ அல்லது வேறு ஏதேனும் இனங்காணக்கூடிய குறிப்புகளையோ எழுதுதல் கூடாது.
14. விண்ணப்பதாரர்கள் மேற்பார்வையாளரின் கீழ் இருப்பதோடு, அவர் அறிவுறுத்தல்களை வழங்கும் போதும் பரீட்சையின் போதும், அதற்கு முன்னும் பின்னும் அவரிற்கு ஒத்துழைப்பு வழங்குதல் வேண்டும்.
15. ஒவ்வொரு பரீட்சார்த்தியும் மேற்பார்வையாளர் அல்லது அவரது பணியாளர்கள் அல்லது மற்றைய பரீட்சார்த்திகளுக்கு இடையூறு அல்லது சிரமத்தை ஏற்படுத்தாத வகையில், பரீட்சை மண்டபத்தினுள்ளும் அதன் வளாகத்திலும் நடந்துகொள்ளுதல் வேண்டும்.
16. மண்டபத்திற்குள் நுழையும்போதும் வெளியேறும்போதும், முடிந்தவரை அமைதியாக நடந்துகொள்ளுதல் வேண்டும். ஒழுங்கீனமான நடத்தைக்காக மேற்பார்வையாளரின் விருப்பத்தின் பேரில் பரீட்சார்த்தி ஒருவர் பரீட்சைக் கூடத்திலிருந்து விலக்கப்படலாம்.
17. பரீட்சை மண்டபம் மற்றும் அதன் வளாகத்தில் அனைத்து பரீட்சார்த்திகளும் பூரண அமைதி காத்தல் வேண்டும்.
18. பரீட்சார்த்தி எந்தவொரு காரணத்திற்காகவும் மேற்பார்வையாளர் /கண்காணிப்பாளரைத் தவிர வேறு எந்த நபருடனும் தொடர்பு கொள்ள அனுமதிக்கப்படமாட்டார். பரீட்சார்த்தி தனது மேசையில் அமர்ந்திருக்கும் போது, தனது கையை உயர்த்தி மேற்பார்வையாளர்/ கண்காணிப்பாளரின் உதவியைப் பெற்றுக்கொள்ள வேண்டும்.
19. பரீட்சை ஆரம்பித்த பின்பு , எந்த ஒரு பரீட்சார்த்தியும் தற்காலிகமாக கூட பரீட்சை மண்டபத்தினை விட்டு வெளியேற அனுமதிக்கப்பட மாட்டார்கள். அவசரநிலை ஏற்பட்டால், மேற்பார்வையாளர் அவருக்கு வெளியேற அனுமதி வழங்குவார், ஆனால் அத்தகைய சூழ்நிலைகளில் பரீட்சார்த்தி மேற்பார்வையாளர்/கண்காணிப்பாளரின் நிலையான கண்காணிப்பில் இருப்பார்.
20. பரீட்சார்த்திகள் மேற்பார்வையாளரால் எழுதுவதை நிறுத்தக்கோரும் போது உடனடியாக அவ்வாறு செய்தல் வேண்டும். இந்த அறிவுறுத்தல் பின்பற்றப்படாவிட்டால், உரிய விடைத்தாள்களில் இதற்கான உறுதிப்பாட்டினை வழங்க மேற்பார்வையாளருக்கு அதிகாரம் உள்ளது.
21. மதிப்பீட்டின் நோக்கத்திற்காக பரிசீலிக்கப்படாத எந்த விடைகளும் அல்லது விடைகளின் பகுதி நேர்த்தியாக நீக்கப்படல் வேண்டும். ஒரே கேள்வி ஒன்றுக்கு மேற்பட்ட இடங்களில் முயற்சிக்கப்பட்டிருந்தால், தேவையற்ற விடை அல்லது விடைகள் நேர்த்தியாக நீக்கப்படல் வேண்டும்.
22. பரீட்சை தொடங்கிய பிறகு, எந்த ஒரு தேர்வரும் தற்காலிகமாக கூட தேர்வு அறையை விட்டு வெளியேற அனுமதிக்கப்பட மாட்டார்கள். அவசரநிலை ஏற்பட்டால், மேற்பார்வையாளர் அவருக்கு அவ்வாறு செய்ய அனுமதி வழங்குவார், ஆனால் அத்தகைய சூழ்நிலைகளில் வேட்பாளர் மேற்பார்வையாளர்/கண்காணிப்பாளரின் நிலையான கண்காணிப்பில் இருப்பார்.

23. தனது விடைத்தாள்களை ஒப்படைத்த எந்த ஒரு பரீட்சார்த்தியும், எந்தச் சூழ்நிலையிலும் அதைத் திரும்பக் கேட்கத் தகுதியற்றவர்.

24. பரீட்சார்த்தி ஒருவர் தனது விடைத்தாளினை அல்லது வேறு எந்த பரீட்சார்த்தியின் விடைத்தாளினை அல்லது எந்தவொரு தேர்வு எழுதுபொருளையும் பரீட்சை மண்டபத்தில் இருந்து அகற்றக்கூடாது.

25. பரீட்சார்த்தி பின்வருவனவற்றை தவிர்த்தல் வேண்டும்

- (i) தன்னிடம் அல்லது தன்னுடைய உடைமையில் அதிகாரமளிக்கப்படாத ஆவணங்கள் / தாள்கள் / இலத்திரனியல் சாதனங்களை வைத்திருத்தல்
- (ii) மேலே பிரிவு 10 இல் குறிப்பிடப்பட்ட ஏதேனும் அதிகாரமளிக்கப்படாத ஆவணங்கள்/ தாள்களில் இருந்து பார்த்து எழுதுதல்/ பார்த்து எழுத முயற்சிசெய்தல்
- (iii) ஏனைய பரீட்சார்த்திகளின் விடைத்தாள்களை பார்த்து எழுதுதல்/ பார்த்து எழுத முயற்சிசெய்தல்
- (iv) ஏனைய பரீட்சார்த்தியிடமிருந்து உதவியைப் பெற்றுக்கொள்ளல்
- (v) ஏனைய பரீட்சார்த்திக்கு முறையற்ற உதவியினை வழங்குதல்
- (vi) பரீட்சார்த்தி அல்லாத வேறு ஒருவரால் முழுமையான அல்லது பகுதியளவில் பூரணப்படுத்தப்பட்ட விடைத்தாள் ஒன்றினை சமர்ப்பித்தல்
- (vii) ஆள்மாறாட்டம் செய்தல் அல்லது ஆள்மாறாட்டம் செய்ய முயற்சித்தல் அல்லது வேறு ஒரு நபரால் ஆள்மாறாட்டம் செய்ய அனுமதித்தல்
- (viii) எந்த ஒரு நபருக்கும் பரீட்சையோடு தொடர்புடைய உள் அல்லது வெளிப்புற, உதவிகளை வழங்குதல்
- (ix) பரீட்சார்த்தி தனக்கு அல்லது வேறு எந்த பரீட்சார்த்திக்கும் முறையற்ற உதவி அல்லது தேவையற்ற பலனைப் பெற அல்லது மற்றொரு பரீட்சார்த்திக்கு தீங்கு விளைவிப்பதற்கான வேலைகளில் இருந்து விடுபடல்.
- (x) மேற்பார்வையாளர் / கண்காணிப்பாளரால் வழங்கப்பட்ட அறிவுறுத்தல்களுக்கு முரணாக நடந்துகொள்ளுதல்

இலங்கை திறந்த பல்கலைக்கழகத்தின் தொடர் மதிப்பீட்டு பரீட்சைகள், இறுதிப் பரீட்சைகள், தெரிவுப் பரீட்சைகள் மற்றும் நிகழ்நிலை பரீட்சைகள் தொடர்பான 2023 ஆம் ஆண்டின் துணைச் சட்ட இலக்கம் 33 இற்கு இணங்க மேலே குறிப்பிடப்பட்ட குற்றங்களில் ஏதேனும் ஒரு குற்றத்தினை புரிந்ததாக பரீட்சார்த்தி ஒருவர் அடையாளம் காணப்பட்டால் அப் பரீட்சார்த்தியின் பெறுபேறுகள் இரத்துச்செய்யப்படும்.

சிரேஷ்ட உதவிப் பதிவாளர்
பரீட்சைகள்
06 பெப்ரவரி 2025

The Open University of Sri Lanka

LLB (Honours) Degree Programme -Selection Test (2024/2025)

Procedure for Conducting the Selection Test

1. Candidates are required to be at the examination hall at least 15 minutes before the commencement of each examination but shall not enter the hall until they are requested to do so by a supervisor.
2. No candidate shall be admitted to the examination hall for any reason whatsoever after the expiry of half-an-hour from the commencement of the examination, nor shall a candidate be allowed to leave the hall until half-an-hour has lapsed from the commencement of the examination or during the last half an hour of the paper.
3. A candidate shall occupy the seat allotted to him/her in the examination hall and shall not change it except on the specific instructions of the supervisor.
4. A candidate shall have his/her NIC/Passport and the Admission Card with him/her in the examination hall on every occasion he/she presents him/herself for an examination.
5. His/her Candidature is liable to be canceled if he/she does not produce the NIC/Passport and the Admission Card when requested to do so.
6. Every candidate shall sign the attendance sheet provided by the University in the presence of the supervisor /invigilator on each occasion when he/she sits an examination.
7. Candidates shall bring their own pens, ink, mathematical instruments, erasers, pencils or any other approved equipment or stationery which they have been instructed in writing by the University to bring into the examination hall.
8. No sheet of paper or answer book supplied to a candidate may be torn, crumbled, folded or otherwise mutilated.
9. No papers other than those supplied to him/her by the supervisor / invigilator shall be used by a candidate. All material supplied, whether used or unused, shall be left behind on the desk and not removed from the examination hall.
10. At the commencement of the examination or during the examination, no candidate shall have on his/her person or in his/her clothes, or written on the Admission Card, Timetable, or any other object/document that he/she is permitted to bring into the examination hall, any notes, signs, formula or any other unauthorized material. Books, notes, parcels, handbags, cellular phones, electronic devices on which information can be stored or sent or received, etc., which a candidate has brought with him/her should be kept in a place indicated by the supervisor/invigilator before the commencement of the examination.
11. A candidate may be required by the supervisor to declare any item in his/her possession or person.
12. Every candidate shall enter his/her index number at the appropriate place on the answer book and on every continuation paper. He/she shall also enter all necessary particulars as indicated on the cover of the answer book. A candidate who inserts on his/her script an Index Number other than his/her own shall be considered as having attempted to cheat. The supervisor/invigilator has the authority to check

the answer scripts of the candidates. A script that bears no Index Number or an Index Number which cannot be identified may be rejected.

13. No candidate shall write his/her name or any other identifying mark on the answer scripts.
14. Candidates are under the authority of the supervisor and shall assist him/her by carrying out his/her instructions and those of his/her invigilators during the examination and immediately before and after it.
15. Every candidate shall conduct him/herself in the examination hall and its precincts so as not to cause disturbance or inconvenience to the supervisor or his/her staff or to other candidates.
16. In entering and leaving the hall, he/she shall conduct him/herself as quietly as possible. A candidate is liable to be excluded from the examination hall at the discretion of the supervisor for disorderly conduct.
17. Absolute silence shall be maintained in the examination hall and its precincts by all candidates.
18. A candidate is not permitted for any reason whatsoever to communicate or have any dealings with any person other than the supervisor/invigilator. The candidate shall request the attention of the supervisor/invigilator by raising his/her hand, while seated at his/her desk.
19. After the examination has commenced, no candidate shall be permitted to leave the examination hall even temporarily. In case of an emergency, the supervisor shall grant him/her permission to do so but in such circumstances the candidate will be under the constant surveillance of the supervisor/invigilator.
20. Candidates shall stop work promptly when ordered by the supervisor to do so. If this instruction is not followed, the supervisor has the authority to make an endorsement to this effect on the relevant answer script.
21. Any answer or part of an answer which is not to be considered for the purpose of assessment shall be neatly crossed out. If the same question has been attempted in more than one place, the answer or answers that are not to be considered shall be neatly crossed out.
22. Every candidate shall hand over the answer script personally to the supervisor/invigilator or remain in his/her seat until it is collected by such supervisor/invigilator. On no account shall a candidate hand over his/her answer script to any person other than the supervisor /invigilator.
23. A candidate who has handed over his/her answer script shall under no circumstances be entitled to ask for it back.
24. A candidate shall not remove his/her answer script or any other candidate's answer script or any examination stationery from the examination hall.
25. A candidate shall not,
 - (xi) have any unauthorized documents or material or electronic device on his/her person or in his/her possession
 - (xii) copy or attempt to copy from any unauthorized documents or material defined in Section 10 above
 - (xiii) copy or attempt to copy from another candidate
 - (xiv) obtain help from another candidate
 - (xv) render improper assistance to another candidate

- (xvi) conduct him/herself so negligently that an opportunity is given to any other candidate to read anything written by him/her or to observe any practical examination performed by him/her
- (xvii) submit an answer script which has been done wholly or partly by anyone other than the candidate him/herself
- (xviii) impersonate or attempt to impersonate or allow him/herself to be impersonated by another person
- (xix) offer any gratification to any person, internal or external, entrusted with examination
- (xx) work, as an inducement or reward to obtain improper assistance or undue benefit to him/herself or to any other candidate or to cause detriment to another candidate
- (xxi) conduct him/herself in contravention to the instructions given by the supervisor/ invigilator

In accordance with "By-Law No. 33 of 2023 regarding Continuous Assessment Tests, Final Examinations, Selection Tests, and Online Examinations" of the Open University of Sri Lanka, the results of a candidate shall be annulled if the candidate is found guilty of any offenses enumerated above.

Senior Assistant Registrar
Examinations
06th February 2025